
14/01/2020 SEI/ABC - 9719411 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10980266&in… 1/3

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR Nº 01/2020

 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 433/2019 do �po MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE, método de
disputa ABERTO, PARA O LOTE 1 ADOTA-SE AMPLA PARTICIPAÇÃO E PARA OS LOTES 2, 3 E 4 ADOTA-SE
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030.446484/2018-10.

INTERESSADO: Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Consumo
e Permanentes: suprimentos de informá�ca e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos para
atender o Gabinete da Coordenadoria e à Gerência de Informá�ca da Secretaria de Estado de Finanças –
SEFIN/RO.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, designada por força das disposições con�das na Portaria N.º 17/2019/SUPEL-CI,
publicada no DOE do dia 05 de fevereiro de 2019, torna público aos interessados, em especial as
empresas que re�raram o instrumento convocatório, as seguintes alterações no Edital e seus Anexos,
disponíveis para consulta no site www.rondonia.ro.gov.br/supel (h�p://www.rondonia.ro.gov.br/supel):

 

1. NA DESCRIÇÃO DO ITEM 3.3.

 

 ITEM  ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

19 Patch
cord

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45
– 1,5 Metro;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA
568 C.2 e seus adendos; ISO/IEC
11801; NBR 14565; FCC 68.5.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45 –
1,5 Metro;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA 568 C.2
e seus adendos; ISO/IEC 11801; NBR
14565; FCC 68.5; e Resolução nº 242 -
Aprova o Regulamento para Cer�ficação e
Homologação de Produtos para
Telecomunicações, de 30 de novembro de
2000, art.20 e seguintes.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel


14/01/2020 SEI/ABC - 9719411 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10980266&in… 2/3

20 Patch
cord

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45
– 3 Metro;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA
568 C.2 e seus adendos; ISO/IEC
11801; NBR 14565; FCC 68.5.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45 – 3
Metro;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA 568 C.2
e seus adendos; ISO/IEC 11801; NBR
14565; FCC 68.5; e Resolução nº 242 -
Aprova o Regulamento para Cer�ficação e
Homologação de Produtos para
Telecomunicações, de 30 de novembro de
2000, art.20 e seguintes.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

21 Patch
cord

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45
– 5 Metros;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA
568 C.2 e seus adendos; ISO/IEC
11801; NBR 14565; FCC 68.5.

 

 Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45 – 5
Metros;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA 568 C.2
e seus adendos; ISO/IEC 11801; NBR
14565; FCC 68.5; e Resolução nº 242 -
Aprova o Regulamento para Cer�ficação e
Homologação de Produtos para
Telecomunicações, de 30 de novembro de
2000, art.20 e seguintes.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

22 Patch
cord

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45
– 10 Metros;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA
568 C.2 e seus adendos; ISO/IEC
11801; NBR 14565; FCC 68.5.

 

 Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

Cabo De Rede Padrão 568b, Cat6, Rj45 – 10
Metros;

Normas regulamentadoras: EIA/TIA 568 C.2
e seus adendos; ISO/IEC 11801; NBR
14565; FCC 68.5; e Resolução nº 242 -
Aprova o Regulamento para Cer�ficação e
Homologação de Produtos para
Telecomunicações, de 30 de novembro de
2000, art.20 e seguintes.

 

Garan�a de 90 dias a contar do
recebimento defini�vo

 

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações
consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 12.205/06, e ainda, ao § 4º, do Art. 21,
da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 28 de janeiro de 2020 às
10:00h (horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br (h�p://www.comprasnet.gov.br)
permanecendo os demais termos do edital inalterados. Publique-se.

 



14/01/2020 SEI/ABC - 9719411 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10980266&in… 3/3

Atenciosamente.

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 14/01/2020, às
10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 9719411 e o código CRC A01E1A21.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0030.446484/2018-10 SEI nº 9719411

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

